[image: image1.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	ПРИКАЗ

	04.10.2022 г.
	с. Красное
	№ 308

О формировании муниципальной системы выявления, поддержки, и развития одарённых детей
   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года  273-ФЗ «Об образовании в РФ» и на основании Положения «О системе выявления и сопровождения детей, проявивших способности в интеллектуальном, творческом и спортивном направлении в системе образования Краснинского района», с целью выявления и дальнейшего развития способностей одарённых детей в 2022-2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором по работе с “Одаренными детьми», старшего инспектора отдела образования Краснинского муниципального района Д.В.Хлякину

2. Старшему инспектору отдела образования Д.В. Хлякиной:

2.1. обеспечить координацию в работе подведомственных учреждений по реализации «Дорожной карты Липецкой области»;

2.2.обеспечить организационную, методическую, информационную и иную поддержку деятельности по выявлению и сопровождению одарённых детей на территории муниципального образования;

2.3.ежегодно подводить общие итоги результатов деятельности по выявлению и сопровождению одарённых детей в системе образования района;

2.4.вести муниципальную базу данных одарённых детей, в которую включаются достижения учащихся и воспитанников в интеллектуальных, творческих и спортивных состязаниях регионального, всероссийского и международного уровней;

2.5.координировать систему проведения районных мероприятий;

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. назначить ответственное лицо за организацию работы, направленную на выявление, поддержку и развитие одарённых детей;

3.2. вести  базу данных одаренных детей, в которую необходимо включать достижения учащихся и воспитанников в интеллектуальных, творческих и спортивных состязаниях на уровне своей организации;

3.3.проедоставлять в отдел образования администрации района информацию для заполнения единой базы данных по итогам полугодия и года (приложение 1);

Дата предоставления отчета 1 полугодие - 19.12.2022 год.
Дата предоставления отчета 2 полугодие – 25.05.2023 год.

3.4.разрабатывать индивидуальные «образовательные маршруты» с учётом специфики творческой, интеллектуальной и спортивной одарённости ребенка;

3.5.расширять возможности для участия детей в научно-исследовательской и проектной деятельности;

3.6. использовать новые информационные технологии, ресурсы дистанционного обучения в сфере работы с одарёнными детьми;

3.7. проводить массовые районные мероприятия в соответствии с календарным планом мероприятий;
3.8.организовать участие детей в конкурсах и соревнованиях различного уровня;

Заместитель начальник отдела
                     В.П.Денисов
                                                                                                       Приложение 1

к приказу № 308 от 04.10.2022 г.
Информационная карта для заполнения единой базы данных

по муниципалитету

	ОО
	Номинация
	ФИО участника, год рождения
	ФИО руководителя
	Результат

	МЕЖДУНАРОДНЫЙ УРОВЕНЬ

	Интеллектуальные достижения

	Творческие достижения

Спортивные достижения

	Иные достижения

	ВСЕРОССИЙСКИЙ УРОВЕНЬ

	Интеллектуальные достижения

	Творческие достижения

Спортивные достижения

	Иные достижения

	РЕГИОНАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	Интеллектуальные достижения

	Творческие достижения

	Спортивные достижения

Иные достижения

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

	Интеллектуальные достижения

	Творческие достижения

	Спортивные достижения

	Иные достижения

С приказом ознакомлен(а):

	ФИО
	Дата
	Подпись